lo dispuesto en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley Nº 18.695; y, en 
uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, 

D  E  C  R  E  T  O 

1.- Gírese a la DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN la suma de 
DOCE MILLONES DE PESOS ($ 12.000.000.-), destinada como aporte para financiar el 
Proyecto “Fortalecimiento de los Aprendizajes de Lenguaje y Matemáticas en 
Escuelas Básicas de la Comuna”. 

2.- Impútese el gasto respectivo, ascendente a $ 12.000.000.-, al CÓDIGO 25.33.001 

“EDUCACIÓN - SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTIÓN” del Presupuesto